
1 

 

 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16, статьей 45.1 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 30 Устава 

Суксунского городского округа Пермского края,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства территории 

Суксунского городского округа Пермского края (далее - Правила). 

2. Признать утратившими силу: 

пункт 1 решения Думы Суксунского городского поселения от 06.06.2013 № 

265 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Суксунское городское поселение»; 

решение Думы Суксунского городского поселения от 29.09.2015 № 106 «О 

внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального 

образования «Суксунское городское поселение»; 

решение Думы Суксунского городского поселения от 24.11.2017 № 156 «О 

внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального 

образования «Суксунское городское поселение»; 

решение Думы Суксунского городского поселения от 21.12.2017 № 160 «О 

внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального 

образования «Суксунское городское поселение»; 

решение Думы Суксунского городского поселения от 28.05.2019 № 33 «О 

внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального 

образования «Суксунское городское поселение», утвержденного Решением Думы 

Суксунского городского поселения от 06.06.2013 № 265»; 

пункт 1 решения Совета депутатов Поедугинского сельского поселения от 

06.06.2017 № 117 «Об утверждении правил содержания территории 

Поедугинского сельского поселения»; 

решение Совета депутатов Поедугинского сельского поселения от 

26.04.2019 № 41 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
  № ПРОЕКТ 

 

┌                                                                    ┐ 

Об утверждении Правил бла-

гоустройства территории Сук-

сунского городского округа 

Пермского края 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=1E06A2D1FCC0621B165B31F9C143D1F19783D859FC142ECF690909EA05CFC375FA02AC117EC9FDB24AE45D8DA833F0EC7F284757D78D9980NDNDL
consultantplus://offline/ref=93BDB4BAD2B8FBEF65A60937943A6B4C3A1E0AF0D45CD7793B9FDBB7A1063FA878666E2DC3767F885C2D1FE6A4D748DACC4CADCC91b0IEL
consultantplus://offline/ref=93BDB4BAD2B8FBEF65A6173A82563C4131105CFDD05BDD2D64CBDDE0FE5639FD3826687E893679DD0D694BEAA7DA028B8C07A2CD9511A38D7769D814bEI1L
consultantplus://offline/ref=93BDB4BAD2B8FBEF65A6173A82563C4131105CFDD05BD92E67C3DDE0FE5639FD3826687E893679DD0D694AE9ACDA028B8C07A2CD9511A38D7769D814bEI1L


2 

 

Поедугинского сельского поселения от 06.06.2017 № 117 «Об утверждении 

Правил содержания территории МО «Поедугинское сельское поселение»; 

решение Совета депутатов Поедугинского сельского поселения от 

07.06.2019 № 46 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

Поедугинского сельского поселения от 06.06.2017 № 117 «Об утверждении 

Правил содержания территории МО «Поедугинское сельское поселение» (в 

редакции от 26.04.2019 № 41)»; 

пункт 1 решения Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 

12.05.2017 № 203 «Об утверждении правил содержания территории Ключевского 

сельского поселения»; 

решение Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 25.04.2019 

№ 39 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ключевского 

сельского поселения № 203 от 12.05.2017 «Об утверждении Правил содержания 

территории Ключевского сельского поселения»; 

решение Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 27.06.2019 

№ 42 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ключевского 

сельского поселения № 203 от 12.05.2017 «Об утверждении Правил содержания 

территории Ключевского сельского поселения»; 

решение Совета депутатов Киселевского сельского поселения от 08.06.2017 

№ 149 «Об утверждении Правил содержания территории Киселевского сельского 

поселения»; 

решение Совета депутатов Киселевского сельского поселения от 24.04.2019 

№ 41 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Киселевского 

сельского поселения от 08.06.2017 № 149 «Об утверждении Правил содержания 

территории Киселевского сельского поселения»; 

решение Совета депутатов Киселевского сельского поселения от 14.06.2019 

№ 47 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Киселевского 

сельского поселения от 08.06.2017 № 149 «Об утверждении Правил содержания 

территории Киселевского сельского поселения» (в редакции от 24.04.2019 № 41)». 

3. Установить переходный период до 31.12.2021, в течение которого 

нестационарные торговые объекты, размещенные на придомовых территориях, 

должны быть приведены в соответствие с частями 8.5 - 8.9 раздела 8 Правил. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, 

территориальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель А.А. 

Бабин). 

 

 

Председатель Думы Суксунского  

городского округа 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского  

городского округа 

 

                            Н.Ф. Коряков                           П.Г. Третьяков 

 


